— W Gazecie Gubernijalnej Niżegorodzkiej wyczytujemy wiadomość, że konwoj prowadzący z Syberyi do Petersburga 372 pudy, 12 funtów, 30 i $\frac{55}{96}$ zołotników złota i 5 pudów srebra, przeszedł przez Niżny-Nowgorod 25 Grudnia zesz-łego roku.

— Umarł tu w Petersburgu, 5 Stycznia, Jenerał-porucznik Chwoszczyński.

KRÓLESTWO POLSKIE.

Warszawa, 13 Stycznia.

ROZKAZY DO ZARZĄDU CYWILNEGO KRÓLESTWA POLSKIEGO,
z dnia 30 Listopada (12 Grudnia) 1851 r.

*Przez rozporządzenia Komisji Rządowych i władz
oddzielnych,*

W Wydziale Komisji Rządowej Sprawiedliwości, mianowani: były Aplikant Sądowy przy Trybunale Cywilnym gubernii Warszawskiej w Warszawie, a na teraz Obrońca przy Sądzie Pokoju Okręgu Kraśnickiego Ferdynand Tysza, pełniącym obowiązki Patrona przy Trybunale Cywilnym gubernii Płockiej.

Zatwierdzony: pełniący z tymczasowej delegacji urząd Archiwisty Archiwum akt dawnych gubernii Lubelskiej w Siedlcach Józef Rowicki, pełn. obowiązki tegoż urzędu, ze starszeństwem od dnia 28 Czerwca (10 Lipca) 1850 roku.

W Wydziale Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu, mianowani: Adjunkt miernictwa w Wydziale dóbr i lasów Rządowych w Komisji Skarbu Tomasz Gnatkowski, pełniącym obowiązki Jeometry; Aplikant Hieronim Niezabitowski, pełn. obowiązki Adjunkta miernictwa w tymże Wydziale; Podleśny biurowy w leśnictwie Łaznów Władysław Radziński, pełn.

obowiązki Tłumacza; Adjunkt Wydziału Śledczego Wiktor Choromański, pełn. obowiązki Młodszego Sekretarza; Dziennikarz, Rejestrator Kollegialny Jasiński, pełn. obowiązki Adjunkta Wydziału Śledczego, i Dozorca 1 klasy przy areszcie Policyjnym Józef Stankiewicz, pełniącym obowiązki Dziennikarza w témże biurze.

Z dnia 17 (29) Grudnia 1851 r.

Przez postanowienie Namiestnika Królestwa,

W Zarządzie XIII Okręgu Komunikacji, mianowani: były Konduktor Teodor Zalewski, pełniącym obowiązki Konduktora 1 klasy, i Aplikant Inżynjerji Damazy Wierzbicki, pełniącym obowiązki Konduktora 2 klasy przy drogach bitych.

Przez postanowienia Rady Administracyjnej,

d. chociażby udawali się za granicę w interessach familijnych, handlowych lub sukcesyjnych, lecz nie do miejsc w punkcie e) artykułu 2 niniejszego Ukazu wymienionych, to jest za obręb sześciu pogranicznych prowincyj.

Art. 5. Postanowiony Ukazem 5 (17) Lipca 1844 roku przeciąg czasu, dozwolonego na pobyt za granicą za prawnym pasportem, (dla szlachty 5-letni, a dla innych stanów 3-letni), zmienić:

- 1) Dla szlachty na dwu-letni;
- 2) Dla wszystkich innych stanów na roczny.

Nad zakres czasu pómienionego nikomu z mieszkańców Królestwa Polskiego, bez różnicy płci, za granicą przebywać nie wolno, z wyłączeniem tych osób, które otrzymają na to szczególne Nasze zezwolenie.

Art. 6. Od pasportów emigracyjnych, wydawanych poddanym Naszym Królestwa Polskiego, z dozwoleniem Rządu przesiadającym się do obcych państw, pobierana być ma dotychczasowa opłata po r. sr. 100 od każdej w pasporcie wymienionej osoby, z wyłączeniem osiadłych w Królestwie kolonistów, fabrykantów i rzemieślników, którym, z mocy art. 9 Ukazu 5 (17) Lipca 1844 roku, po zadosyć uczynieniu istniejącym względem powrotu ich przepisom, udzielać pasporta na udanie się z powrotem do ojczyzny, zasamą tylko opłatą stemplową, w ustępie 1 artykułu 1 niniejszego Ukazu postanowioną.

Art. 7. Pozostawiamy Namiestnikowi Naszemu w Królestwie Polskiem, dozwalać wydawania pasportów zagranicznych za samą tylko opłatą stemplową, w ustępie 1 artykułu 1 oznaczoną, tym osobom, któreby uznał właściwem uwolnić od ustanowionych niniejszym Ukazem opłat pasportowych.

Art. 8. Od osób, które otrzymały pasporta zagraniczne, przed wydaniem niniejszego Ukazu Naszego, i które, na termin w pierwszej połowie 1852 roku upływający, nie powrócą do dnia 1 (13) Lipca t. r., za przybyciem ich do Królestwa z tak przetrzymanymi pasportami, pobrana być ma, ustanowiona w ustępie 3 artykułu 1 niniejszego Ukazu, opłata po rs. 250, za każde od dnia 1 (13) Lipca 1852 r. przetrzymane półrocze, licząc takowe przetrzymanie i samą opłatę podług zasad, artykułem 21 Ukazu 5 (17) Lipca 1844 roku postanowionych.

Art. 9. Porządek pobierania opłaty pasportowej, Ukazem niniejszym postanowionej, to jest, obliczenie onej stosownie do terminu pasportu, lub za przetrzymanie onego, pozostaje ten sam, jaki ustanowionym został artykułami 10, 16, 17 i 21 Ukazu 5 (17) Lipca 1844 roku.

Art. 10. Osobom które doznają przeszkód w wyjeździe za granicę, uiszczone przez nie opłaty od pasportów zagranicznych będą zwrócone w takim tylko razie, jeżeli wydane im pasporta zwrócą przed upływem dwóch miesięcy od chwili otrzymania takowych.

Art. 11. Osoby wydalające się za granicę bez pasportu, po powrocie ich do Królestwa, niezależnie od odpowiedzialności za samowolne opuszczenie miejsca zamieszkania, oraz kary fiskalnej, artykułem 648 Ustawy Celnej, za potajemne przejście granicy postanowionej, pociągać do całkowitej opłaty pasportowej po 250 rs. za każde sześć miesięcy nieprawnego pobytu za granicą.—Rozwinięcie niniejszego przepisu, oraz oznaczenie sposobu ściągania samej opłaty, Pozostawiamy Radzie Administracyjnej Naszego Królestwa Polskiego.

Art. 12. Rozporządzenia, obecnym Ukazem Naszym objęte, winny mieć moc obowiązującą z dniem 1 (13) Stycznia 1852 roku.

Art. 13. Przepisy postanowione w artykułach: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 13, 14, 21, 25, 26, 27 i 29 Naszego Ukazu 5 (17) Lipca 1844 roku, nie zmienione niniejszym Ukazem, pozostają i nadal w swojej mocy.

Art. 14. Wykonanie niniejszego Ukazu, który w Dzienniku Praw umieszczonym być ma, Namiestnikowi Naszego Królestwa Polskiego, tudzież Kommissyom Rządowym Spraw Wewnętrznych, Skarbu i Sprawiedliwości, w czém do której należy, a nadto Wojennemu Jenerał-Gubernatorowi miasta Warszawy, Polecamy.

Dan w Petersburgu, 27 Listopada (9 Grudnia) 1851 r.

(podpisano) «MIK O Ł A J.»

Przez CESARZA i KRÓLA,

Minister Sekretarz Stanu I. Turkuł.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, na skutek uznania Rady Kawalerskiej orderu Św.